
1080 Dziennik Ustaw. Poz. 695, 696 i 697. N2' 80. 

695. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 2 sierpnia 1927 r. 

w sprawie órganizacji eksportu spirytusu. 

Na podstawie art. 97 ust. 2 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej " z dnia 26 marca. 1927 r. 
o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. N232, poz.,.289) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Przepis art. 5 ust. 6 rozporiądze"nia Pre
zyrlenta Rzeczypospolitej z dnia ' 26 marca 1927 r. 
o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. N2 32, poz. 289), 
o ile dotyczy utworzenia jednej na całe Państwo spół
d'zielczej organizacji eksportu spirytusu wejdzie w ży
cie z dniem 1 września 1928 r. 

§ 2,. Rozporządzenie niniejsze wchodzi W życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

696. 

Rozpo~~ądzenie Ministra Komunikacji 
z dnia 13 września 1927 r. 

wydane tv porozumieniu , z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu, Sprawiedliwości oraz Rol
nictwa o uzupełnieniu taryfy dla polsko-nie-

' mieckiej komunikacji towarowej. 

." ' Na mocy art. 4 punktów 8 i 9 ustawy z dnia 
12 czerwca 1924 r. o zakresie działania Ministra Ko
lei Żelaznych i o organizacji urzędów kolejowych 
(cDz. U. R. " P. N2 57, poz. 580) oraz art. 2 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 
1926 r. w sprawie ustanowienia urzędu Ministra Ko
munikacji (Dz. U. R. P. ' N2 97, poz. 567), zarządza 
się co następuje: 

§ 1. ' W "Taryfie kolejowej na przewóz towa
rów w komunikacji . pomiędzy stacjami kolei, poło
żonych w Polsce i na obszarze W. M. Gdańska 
z jednej, a stacjami kole i niemieckich i kolei Sarry 
z drugiej strony: ' 

a) przy przejściu bezpośredniem ; 
b) tranzytem przez Czechosłowację, 

. "" c) tranzytem przez Austrję i Czechosłowację", 
stanowiącej załącznik N2 2 do rozporządzenia Mini
stra Komunikacji z dnia 29 grudnia 1926 r. (Dz. U. 
R. P. N2 129, poz. 779) i uzupełnionej rozporządze
niami J'viinistra Komunikacji z dnia 28 lutego 1927 r. 
(Dz. U. R. P. N2 19, poz. 149), z dnia 11 ,marca 
1927 r. (Dz. U. R. P. N2 23, poz. 186), z dnia 25 
maja 1927 r. (Dz. U. R. P. N2 47, poz. 432) i z dnia 
3 września 1927 r. (Dz. U. R. P. N2 79, poz. 693) 
wprowadza się uzupełnienia następujące: ' 

1) W "Spisie zarzZ!d'Ów kolejowych biorących 
udział w niniejszej ' komunikacji" punkt 2. b) "Nie
mieckie koleje prywatne" po •. nazwiekolei "Rhein-

Sieg Eisenbahn A. G." dodaje ' się nową nazwę ko
le i: "RinteJn-Stadthagener Eisenbahn". 

2) W rozdziale B. "Postanowienia szczególne", 
§ 5. "Do art. 10 K. M. (Przepisy celne, podatkowe 
i policyjne)", punkt 2, pn slo wach: "(z wyjątkiem do 
stacji Hinde nburg (Oberschles. ) loco" dodaje się 
słowa : "i Zaborze)". 

§ 2. Rozporządzenie' niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 15 września 1927 r. 

Minister Komunikacji: Romocki 

fvlinister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Sprawiedliwośći: A. !1eysztowicz 

Minister Rolnictwa: K Niezabytowski 

697. 

Rozporządzenie Ministra Wyznań Religij
nych i Oświecenia Publicznego 

z dnia 7 kwi~tnia 1927 r. 

w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojsko
wych, Ministrem Przemysłu i Handlu oraz Mi
nistrem Rolnictwa o wykonaniu art. 57 ustęp 
ostatni ustawy o powszechnym obowiązku służby 

wojskowej z dnia 23 maja 1924 r. 

Na mocy art. 57 ustęp ostatni ustawy z dnia 
23 maja '1924 r. (Dz. U. R. P: N2 61, poz. 609) za· 
rządza się co następuje: 

§ 1. Szkoły i wyższe zakłady naukowe, któ
rych uczniom, względnie zwyczajnym słuchaczom 
przysługuje odroczenie terminu odbycia służby w woj
sku stałem zgodn ie z art. 57 pkt. a, b i c ustawy 
o powszechnym obowiązku służby wojskowej są 
oznaczone, w : zalączniku 1, a zakony, których no· 
wicjat daje te same uprawnienia, w załączniku 2 do 
niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Z dniem tym traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z dnia 30 czerwca 1926 r. (Dz. U. R. P. 
N2 80, poz. 446) oraz załącznik 2 do rozporządzenia 
Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publiczne· 
go z dnia 24 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. N2 37. 
poz. 253). 

, Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Spraw Wojskowych: J. Pilsudski 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister , Przemysłu I Handlu: E. Kwiatkowski 


